

PRODUCTOS Y TARIFAS ACTUALES

última actualización: 02- 2024



CALES AEREAS EN 459-1

AGUA DE CAL

cal hidratada:

CAL GRASA EN PASTA CL90 S PL HORNO TRADICIONAL CON LEÑA hidrato de cal aérea, <u>sin tamizar</u> MADURACIÓN 4-6 MESES		Elaborado de caliza de muy elevada pureza, obtenido directamente de la extinción. LIBRE de aditivos. Alta plasticidad. Acabados firmes, altamente porosos, reguladores de humedad ambiental y de temperaturas. Apta para morteros, enfoscados, revocos . Alto poder secante de paredes con problemas de humedad.		
peso/ cubo	cubos y peso/ palet completo	medio palet	palet completo	precio/ kg
20 kg	48 (960 kg)	349,60 €	673,30 €	0,70-0,73 €
peso/ bidon	bidones y peso/ palet	precio/ bidon	precio/ palet	precio/ kg
250 kg	4 (1000 kg)	SOLO PALETS COMPLETOS	577,74 €	0,58 €
IVA no incluido. Transporte a consultar.				

CAL GRASA EN PASTA CL90 S PL HORNO TRADICIONAL CON LEÑA hidrato de cal aérea, <u>tamizado 0,56mm</u> MADURACIÓN 4 AÑOS		Elaborado con una caliza de muy elevada pureza, obtenido directamente de la extinción. LIBRE de aditivos. Altísima plasticidad. Acabados de elevada firmeza. Especialmente indicada para revocos, enlucidos, estucos, tadelakt, lechadas, pintura a la cal... Se pueden añadir pigmentos minerales aptos para cal.		
peso/ cubo	cubos y peso/ palet completo	cubos sueltos	palet completo (48 cubos) medio palet (24 cubos)	precio/ kg
20 kg	48 (960 kg)	24,76 €	1033,92 € 537,12 €	1,08 € 1,12 €
peso/ bidon	bidones y peso/ palet	precio/ bidon	precio/ palet	precio/ kg
250 kg	4 (1000 kg)	SOLO PALETS COMPLETOS	885,87 €	0,89 €
IVA no incluido. IVA no incluido. Transporte a consultar.				

HIDRÓXIDO CÁLCICO EN POLVO CL90 S HORNO TRADICIONAL CON LEÑA hidrato de cal aérea, <u>sin tamizar</u>			Para morteros de albañilería, revocos. Para hormigones aligerados (con agregados orgánicos o minerales).	
peso/ saco	sacos/ palet completo	precio/ palet (1078 kg)	formato	palets/ trailer
14 kg	77	326,19 €	SOLO PALETS COMPLETOS	22
IVA no incluido. IVA no incluido. Transporte a consultar.				

cal viva:

ÓXIDO CALCICO CL90 HORNO TRADICIONAL CON LEÑA Tamaño terrones: 25-80 mm		Para elaborar morteros de albañilería (en frío o caliente), enfoscados, revocos, estucos, pintura. Para hormigones aligerados (con agregados orgánicos o minerales).		
peso/ saco	Sacos (palet completo)	palet completo (1200 kg)	medio palet (600 kg)	cuarto palet (300 kg)
25 kg	48	723,84 €	375,84 €	194,88 €
IVA no incluido. IVA no incluido. Transportes a consultar.				

agua de cal:

AGUA DE CAL Derivado de cales elaborados en HORNO TRADICIONAL CON LEÑA		<u>Elaborado con una caliza de muy elevada pureza.</u> LIBRE de aditivos.		
peso/ cubo	cubos / palet completo	cuarto palet (12 cubos)	medio palet (24 cubos)	palet completo (48 cubos)
15 l	48	144,00 €	277,68 €	534,72 €
volumen/ depósito	deposito / palet	formato	precio/ palet	precio/ l
1000 l	1	PALETS COMPLETOS	534,60 €	0,53 €
IVA no incluido. IVA no incluido. Transporte a consultar.				

CANNATEKTUM habitat and
materials science S.L.
Cañada Ojeda, 8
E-18500 Guadix (Granada)
(0034) 958 66 33 44
(0034) 686 385 567
cannabric@cannabric.com
www.cannabric.com

FORMA DE PAGO:

Al contado o por transferencia anticipada.

La lista de precios actual puede sufrir variaciones espontaneas en respuesta a condiciones de mercado imprevistos.

Transporte de palets a domicilio en camión, trailer o por mensajería (material suelto en palets de 150, 300, 450, 600 o 750 kg): a consultar (indicar provincia, municipio y CP).

No se admiten devoluciones de material.